Scire vos volumus litteras nostras patri nostro excellentissimo domino Johanni sedis apostolice summo pontifici direxisse, ut inviaret nos una cum ceteris suis ovibus ad pascua ubertatis. Recepimus itaque in responso breviter adventum fieri suorum legatorum, quorum dilatio tedia nobis generat infinita, ut eo cicius perficeretur opus Dei et fraus seductoria cassaretur. Cupimus per vos et vestros fratres in omnibus civitatibus, locis seu villis nostrum pandere velle universis, et populum hortari salutaribus monitis, ut quod rigavit Deus pullulet ac metat et in celestibus collocet cum beatis.

Volumus enim episcopos, sacerdotes, religiosos ordinis cuiuscunque colligere, precipue de vestris, quibus iam ereximus duas ecclesias, unam in civitate nostra regia dicta Vilna, aliam in Novgardia, ad quas nobis hoc anno quatuor fratres scientes polonicum, semigallicum ac pruthenicum ordinetis, tales ut nunc sunt et fuerunt; et eciam de Predicatoribus, quibus dabimus ecclesiam tempore successivo; exclusis tamen religiosis, qui cenobia eorum in dampnum dominorum et mortificationem clericorum vendunt, miserabiliter animas illudentes. Intimantes eciam populo et fratribus incipiatis intimare in civitatibus, locis et villis amore nostri, quod militibus et armigeris redditus dabimus; mercatoribus autem, fabris, carpentariis, argentariis, salis arte peritis ac plane mechanicis conditionis cuiuscunque liberam facultatem intrandi et exeundi terram nostram per ducatum ducis Masovie domini Bonizlai omni exactione, theloneo, infestatione iniusta angariarum et perangariarum procul motis.

Hec scripta servabimus rata, quia verbum nostrum ut calib manebit duraturum. [...]

Datum Vilna, anno Domini M° CC°C XX°III ipso die Corporis Christi. Littera perfecta a ministro et custodibus mittatur ad aliam provinciam, et omnes fratres fideliter orent pro rege, filiis et reginis et tota terra, ut dominus perficiat quod incepit.

4. Renaissance Latin in Lithuania represented by selected 16th century writers

4.1. Ioannes Vislicensis (Jan z Wiślicy, Jonas Vislicetis, ca. 1485 – ca. 1520), Polish poet, related to famous intellectuals of Cracow (Jagellonian) University. His main work is the poem *Bellum Prutenum* (Cracow, 1516), which tells the story of Polish kings from the legendary past to the times of Polish king and Lithuanian Grand Duke Sigismund I the Old. The poem praises Jagellonian dynasty and pays special attention to Jogaila (Jagiełło), son of Lithuanian Grand Duke Algirdas, as one of the main heroes in the battle of Grunwald (or Žalgiris) (July 15, 1410). Ioannes Vislicensis is the first poet who praises Lithuanian nature and people in Latin verse: